



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

**ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**ЗАКОН**

**О внесении изменений в отдельные  
законодательные акты Владимирской области**

**Принят Законодательным Собранием области**

**30 марта 2023 года**

**Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 24 ноября 2000 года № 82-ОЗ «О бюджетном процессе во Владимирской области» (в редакции Закона Владимирской области от 9 июня 2003 года № 48-ОЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Владимирской области «О бюджетном процессе во Владимирской области») (Владимирские ведомости, 2000, 15 декабря; 2003, 18 июня, 12 ноября; 2004, 21 июля, 24 ноября; 2005, 11 мая; 2007, 11 июля; 2008, 20 февраля, 12 апреля, 14 мая, 12 ноября; 2009, 17 июня, 19 августа; 2010, 25 августа, 13 октября; 2012, 12 мая, 30 июня, 17 ноября; 2013, 10 сентября, 31 декабря; 2014, 18 октября, 15 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 7 апреля, № 3300201504070003, 30 октября, № 3300201510300003, 29 декабря, № 3300201512290006; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 8 августа, № 3300201608080009; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 30 июня, № 3300201706300011, 1 ноября, № 3300201711010008; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 11 апреля, № 3300201804110006, 27 ноября, № 300201811270006; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 13 июня, № 3300201906130002, 4 декабря, № 3300201912040005; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 29 мая, № 3300202005290004, 11 августа, № 3300202008110002, 30 октября,

№ 3300202010300009; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 2 апреля, № 3300202104020002, 9 ноября, № 3300202111090009; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 9 августа, № 3300202208090010) следующие изменения:

- 1) в статье 3:
  - а) в пункте 3 части 1 слово «администрация» заменить словом «Правительство»;
  - б) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 2) в части 2 статьи 4<sup>1</sup> слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- 3) в статье 4<sup>2</sup>:
  - а) в абзаце первом части 1 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
  - б) в части 8 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
  - в) в части 9 слово «пункте» заменить словом «части», слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- 4) в статье 5:
  - а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
  - б) в части 3 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
  - 5) в части 2 статьи 6 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
  - б) в пункте 23 части 2 статьи 8 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 7) в части 6 статьи 9 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 8) в статье 10:
  - а) в пункте 2 части 3 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
  - б) в части 4 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
  - в) в части 11 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 9) в статье 14:
  - а) в пункте 2 части 1 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
  - б) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 10) в статье 15:
  - а) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
  - б) в части 8 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 11) в статье 16:
  - а) в наименовании слово «администрацию» заменить словом «Правительство», слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
  - б) в части 1 слово «администрацию» заменить словом «Правительство», слово «администрация» заменить словом «Правительство»;

в) в части 2 слово «администрацию» заменить словом «Правительство», слово «администрация» заменить словом «Правительство»;

12) в части 1 статьи 19 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

13) в статье 20:

а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

14) в статье 21:

а) в части 4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

б) в части 5 слово «администрацией» заменить словом «Правительством», слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

15) в пункте 2 части 3 статьи 23 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

16) в части 4 статьи 24 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

17) в статье 25:

а) в части 1 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

б) в части 2 слово «администрация» заменить словом «Правительство»;

в) в части 3 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

г) в части 4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

д) в части 7 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

18) в части 2 статьи 26 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

## **Статья 2**

Внести в Закон Владимирской области от 10 октября 2005 года № 139-ОЗ «О межбюджетных отношениях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2005, 19 октября; 2006, 18 октября; 2007, 12 сентября; 2008, 18 июня, 20 сентября; 2009, 10 июня, 9 декабря; 2010, 13 октября; 2011, 15 октября, 12 ноября; 2012, 17 ноября; 2013, 31 августа, 14 декабря; 2014, 18 октября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2014, 29 декабря, № 3300201412290018; Владимирские ведомости, 2015, 14 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 2 марта, № 3300201603020002; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 11 декабря, № 3300201712110002; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 26 ноября, № 3300201811260003; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 29 июля, № 3300201907290001, 29 октября, № 3300201910290004, 30 октября, № 3300201910300010, 5 ноября, № 3300201911050002; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 3 декабря, № 3300202012030004; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 1 июля, № 3300202107010004, 9 ноября, № 3300202111090003, № 3300202111090013; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)),

2022, 9 августа, № 3300202208090003; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2023, 1 февраля, № 3300202302010010) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 7 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 2) в статье 17<sup>1</sup>:
  - а) в части 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
  - б) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

### **Статья 3**

Внести в статью 4 Закона Владимирской области от 8 апреля 2008 года № 48-ОЗ «О государственном долге Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2008, 12 апреля, 18 июня, 19 ноября; 2014, 12 августа; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 7 апреля, № 3300201504070015, 2 июля, № 3300201507020001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 11 апреля, № 3300201804110003; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 3 июня, № 3300202006030001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 2 июля, № 3300202107020009, 9 ноября, № 3300202111090013; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2023, 1 февраля, № 3300202302010010) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «государственной власти Владимирской области - администрацией Владимирской области (далее - администрация области)» заменить словами «Владимирской области - Правительством Владимирской области»;
- 2) в части 2 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;
- 3) в части 4 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;
- 4) в абзаце первом части 6 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;
- 5) в абзаце первом части 9 слова «и структурными подразделениями администрации области» исключить;
- 6) в части 14 слова «и структурные подразделения администрации области» исключить;
- 7) в части 18 слова «и структурными подразделениями администрации области» исключить.

### **Статья 4**

Внести в Закон Владимирской области от 11 августа 2009 года № 117-ОЗ «О залоговом фонде Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2009, 19 августа; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 4 июля, № 3300201707040007) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в части 1 статьи 6 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

### **Статья 5**

Внести в Закон Владимирской области от 11 октября 2011 года № 72-ОЗ «О дорожном фонде Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2011, 15 октября; 2012, 12 мая; 2013, 24 августа; 2014, 18 октября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 4 марта, № 3300201603040001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 31 мая, № 3300201705310001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 23 августа, № 3300201808230003; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 6 декабря, № 3300201912060004; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 30 сентября, № 3300202109300017; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 5 декабря, № 3300202212050010) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в части 1 статьи 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

### **Статья 6**

Внести в часть 5 статьи 16 Закона Владимирской области от 12 декабря 2011 года № 110-ОЗ «О Счетной палате Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2011, 17 декабря; 2012, 30 июня; 2014, 19 апреля, 12 июля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 5 мая, № 3300201505050007; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 6 июня, № 3300201606060008; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 14 декабря, № 3300201712140001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 8 июня, № 3300201806080009; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 14 марта, № 3300201903140009, 11 июня, № 3300201906110010, 9 декабря, № 3300201912090003; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 17 марта, № 3300202003170003; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 2 июля, № 3300202107020005, 9 ноября, № 3300202111090015; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 20 сентября, № 3300202209200001) изменение, заменив слово «администрации» словом «Правительства».

**Статья 7**

Внести в Закон Владимирской области от 2 ноября 2012 года № 126-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Законодательного Собрания Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2012, 10 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 7 октября, № 3300201910070004; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 6 октября, № 3300202010060011) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 6 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 2) в части 3 статьи 7 слово «Администрация» заменить словом «Правительство».

**Статья 8**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир  
11 апреля 2023 г.  
№ 38-ОЗ